

Teisme – diskriminacijos byla dėl skelbimo merginoms dirbti moteriškų drabužių parduotuvėje

<http://www.balsas.lt/naujiena/728220/teisme-diskriminacijos-byla-del-skelbimo-merginoms-dirbti-moterisku-rubu-parduotuveje>
May 16, 2013

2013.04.15 12:50

Diskriminacija (nuotr. SCANPIX)

Vilniaus apygardos administracinis teismas pradėjo nagrinėti bylą dėl diskriminacijos, kai buvo paskelbtas skelbimas apie darbo siūlymą merginoms, norinčioms dirbti moteriškų drabužių parduotuvėje.



Skundą pateikusi viešoji įstaiga Europos žmogaus teisių fondas iš pradžių kreipėsi į Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybą ir prašė ištirti, ar bendrovės „Rojaus group“ skelbimas nėra diskriminuojantis ir pažeidžiantis lygias moterų ir vyrų teises.

Kaip BNS pirmadienį sakė teismo atstovė spaudai Sigita Jacinevičienė-Baltaduonė, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba pernai lapkritį konstatavo, kad trūksta objektyvių duomenų apie padarytą pažeidimą, ir nutraukė tyrimą.

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybai nepavyko rasti bendrovės „Rojaus group“ nei paštu, nei elektroniniu paštu, nei telefonu. Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, be kita ko, konstatavo, kad pareiškėjas nenurodė, koku būdu taikant lyties apribojimus buvo pažeistos jo teisės.

Viešoji įstaiga nesutinka su sprendimu ir prašo teismo panaikinti Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos sprendimą bei įpareigoti ištirti skundą

Sprendimas byloje bus skelbiamas gegužės 6 dieną, sakė teismo atstovė spaudai.

[Kitas Buves](#)



Kriminalai

[Avarija „Via Baltica“ magistralėje sukėlė šuo \(4\)](#) 2013.05.15 19:40 Apie penktą valandą vakaro magistralėje "Via Baltica" važiuosio automobilio "VW Passat" vairuotojas pamatė į kelią išbėgusį šunį. Nenorėdamas sužeisti gyvūno staigiai pasuko automobilį, kuris nulėkė nuo kelio ir apvirto. Vyriškiui išsiropšti iš automobilio padėjo gelbėtojai. Laimė, vyriškis sužalotas nesunkiai.

...
[Neteisėta komercinė ūkinė veikla: pareigūnai rado beveik 5 mln. litų grynaisiais](#) atnaujinta 16.05 2013.05.15 15:46 Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos (FNTT) pareigūnai sulaikė keturis Lietuvoje veikiančios įmonės grupės atstovus, pas kuriuos aptikta 4,5 milijono litų grynaisiais įvairia valiuta. Tarp sulaikytųjų – Latvijos pilietis. Tyrimas atliktas įtarus, kad įmonėje gali būti vykdoma neteisėta ūkinė komercinė veikla. Pasak ...

[Prekybos žmonėmis aukos – 5,5 mln. vaikų](#) 2013.05.15 15:00 LRT radijo laida „Ryto garsai“, LRT.lt Nuo prekybos žmonėmis nukenčia moterys, vyrai, mergaitės ir berniukai. Europolo

duomenimis, vaikai verčiami užsiimti nusikalstama veikla, pavyzdžiui, elgetauti, vogti iš parduotuvių. Jie yra parduodami kaip prekės. Pernai Lietuvoje pagalbos kreipėsi daugiau nei 100 nukentėjusių nuo ...

[Nepilnametės žagintoją itin žiauriai nužudę vyrai už grotų praleis daugiau nei 10 metų](#)

2013.05.15 12:46 Trečiadienį vilniečiai Kirilas Strelakovas, Dmitrijus Zdancevičius ir Edvardas Veršelis išklaušė nuosprendį, kuriuo už itin žiauriai nužudytą vyrą jiems skirta griežta bausmė. Teismas nutarė K. Strelakovą ir D. Zdancevičių nubausti 14, 6 metų laisvės atėmimo bausme. Jų bendras E. Veršelis už grotų praleis devynerius ...

[Ginčą su žmona išsprendė šūviais \(2\)](#) 2013.05.15 12:19 Pasvalio rajone, Kurkliškio kaime, namie kilus konfliktui 54 metų P. V. išsitraukė pneumatinį šautuvą ir kelis kartus šovė į 50 metų žmoną N. V. Į įvykio vietą atvykę medikai moterį išvežė į ligoninę. Neblaivus sutuoktinis uždarytas į areštinę. Pareigūnai atėmė iš jo ginklą. Policijoje P. V. pripūtė beveik tris promiles.

[Moteris įtariama vagyste į apklausą atvyko sužalota](#) 2013.05.15 12:08 Pareigūnams iškviesta apklausti 66 metų moteris paaiškino, kad ją sužalojo 40 metų sugyventinis. Į Ukmergės policijos komisariatą kaip įtariama vagyste iš parduotuvės D.M. atvyko apklausai sužalotu kaklu. Pareigūnai moterį nuvežė į vietos ligoninę, tačiau dėl pavojingos pjautinės žaizdos kakle nukentėjusią teko gabenti į ...

[Kruvina Lietuvos mafijos istorija: Kėdainių žudynės \(III\)](#) 2013.05.15 09:34 Kauno medicinos universiteto klinikose buvo gydomas šešiais pistoleto šūviais sužeistas Kauno rajono gyventojas Jonas V. Pareigūnams jis pasakojo, kad buvo apšaudytas naktį prie savo namo Neveronyse, kai išėjo parūkyti, tačiau kaimynai tvirtino šūvių negirdėję. Kriminalistai žinojo, kad Jonas V. kartu su dar keliais ...

[Iš 14 neblaivių vairuotojų šeši visiškai girti \(1\)](#) 2013.05.15 09:17 Praėjusį savaitgalį Šiaulių apskrities keliuose buvo patikrinti 845 transporto priemonių vairuotojai, nustatyta keturiolika neblaivių. Septyniems vairuotojams nustatytas lengvas, vienam – vidutinis ir šešiams sunkus girtumo laipsnis. Dar devyni vairuotojai buvo vartoję alkoholio, bet tikrinimo metu alkoholio koncentracija ...

[Po šuolio pro langą – dirbtinė koma](#) 2013.05.15 09:15 Edita KARKLELIENĖ Naktį į antradienį pro vienos Šiaulių mokyklos įstaigos bendrabučio Gardino gatvėje trečio aukšto langą iššoko 17-metė. Dėl patirtų sunkių traumų mergina gydoma ligoninėje. Respublikinės Šiaulių ligoninės Moters ir vaiko klinikoje mokslivei diagnozuoti viso kūno sumušimai, vidaus organų pažeidimai.

...
[Išteisinti žagintojai džiaugėsi neilgai \(8\)](#) 2013.05.14 22:11 Visiems teisėjams galioja tas pats kodeksas, prieš jų akis – ta pati byla, teisėjo išsilavinimas – toks pats, tačiau galutinis tos pačios bylos vertinimas skirtingų pakopų teismuose gali būti kitoks. Tuo neseniai įsitikino savo pergale apie pusmetį džiaugęsi penki vyrai, dviejose skirtingose bylose kaltinti dėl ...

[Gyvybės langeliai pralaimi prieš vaikžudystes](#) 2013.05.14 21:05 6 nužudyti kūdikiai ir 4, atnešti į Gyvybės langelį. Kol kas Lietuvoje šiais metais tokia yra gimdyvėms nereikalingų jų naujagimių statistika. „Nusveria“ ne Gyvybės langelių pusė, nors to labai tikėjosi šių langelių įkūrėjai. Dvi naujausios įtariamos vaikžudystės, apie kurias sužinota per dvi pastarąsias savaites, ...

[Norvegai finansuoja Lietuvos kalėjimų reformą](#) 2013.05.14 16:05 Jevgenijus Bardauskas, LRT Televizijos Naujienų tarnyba, LRT.lt Norvegijos lėšomis Lietuvoje modernizuojama bausmių vykdymo sistema. Įkalinimo įstaigose bus diegiamos naujos apsaugos priemonės, perkamos elektroninės apyrankės, o keturiuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose atsiras atvirosios kolonijos, kuriose ...

[Kova su nuteistųjų kastomis lyg kova su vėjo malūnais \(6\)](#) 2013.05.14 14:49 Šiuo metu Kauno apygardos teisme nagrinėjamos dvi baudžiamosios bylos dėl nuteistųjų smurtinių mirčių įkalinimo įstaigose. Tai, kas nutiko buvusioje Pravieniškių 2-uosiuose pataisos namuose-atvirojoje kolonijoje (dabar – Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos 2-oji valdyba) 2010 metų liepos 25-ąją buvo tirama ...

[Policija krėtė taborą \(2\)](#) 2013.05.14 13:53 Nuo ankstyvo ryto policijos pajėgos aptvėrė Viršutinio ir Žemutinio romų taboro teritorijas ir atliko kratas asmenų, kurie įtariami narkotikų prekyba, namuose. Buvo rasta grynujų pinigų, narkotikų. Operacija atlikta tiriant baudžiamąją bylą, kurioje organizuoto susivienijimo asmenys kaltinami didelio narkotikų kiekio ...

[Teismas dėl piktnaudžiavimo nuteisė vieną buvusių Lietuvos pašto vadovų A.Balčiūną](#) 2013.05.14 13:36 Vilniaus miesto apylinkės teismas antradienį dėl piktnaudžiavimo tarnyba

pašto pastatų pardavimo byloje kaltu pripažino buvusį Lietuvos pašto generalinio direktoriaus pavaduotoją Algirdą Balčiūną. A.Balčiūnui skirta subendrinta 150 MGL dydžio – 19,5 tūkst. litų pinigine bauda. Kartu su juo buvo teisiami ir keturi ...

Baltarusijoje užsibuvęs vilkikas į Lietuvą grįžo su pusės milijono litų vertės kontrabanda

2013.05.14 13:32 Muitinės kriminalinės tarnybos (MKT) pareigūnai gegužės 10 d. (penktadienį) Alytuje sulaikė pusės milijono litų vertės cigarečių kontrabandą vežusį vilkiką. Šio vairuotojas, kaunietis A. P. pareigūnams sakėsi iš Baltarusijos grįžęs ten nuvežęs plytelių krovinį. Tačiau muitinės kriminalistams transporto priemonė pasirodė ...

Policija suėmė ekshibicionistą 2013.05.14 13:21 Pirmadienį Šiaulių policija gavo pranešimą, kad P. Višinskio gatvėje mažamečių vaikų ir kitų praeivių akivaizdoje masturbuojasi pagyvenęs vyriškis. Pareigūnai sulaikė įtariamąjį ir uždarė j areštinę. Paaiškėjo, kad šis asmuo policijai seniai žinomas kaip ekshibicionistas.

Pavogta chemikalų už beveik 60 tūkst. litų 2013.05.14 13:06 Pirmadienį apie dešimtą valandą ryto Jurbarko rajono Tamošių kaimo ūkininkas pastebėjo, kad iš sodybos garažo, išlaužus duris, pavogtas didelis kiekis augalų priežiūros chemikalų. Materialinis nuostolis siekia 52 240 litų. Manoma, kad vagių tikslas ir buvo chemikalai, kurie reikalingi sodinukams auginti. Dėl vagystės ...